第 145 回日本病理学会中国四国支部学術集会（スライドカンファレンス）開催のご案内

日本病理学会中国四国支部会員各位

謹啓

春光の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第 145 回日本病理学会中国四国支部学術集会（スライドカンファレンス）のご案内を申し上げ

ます。今回の学術集会は、岡山大学での現地開催に加え、WEB 形式での同時配信もあわせて実施いたし

ます。特にテーマは設けず、幅広い領域から演題を募集します。

特別講演は、本田裕之先生をお招きして、神経変性疾患についてお話しいただきます。病理専門医資格

更新のための病理領域講習の単位として認定されておりますので、奮ってご参加下さい。

会員の皆様のご参加と、ご演題のお申し込みをお待ちいたしております。

謹白

2024 年 7 月吉日

世話人：山元英崇

記

日 時：2024 年 10 月 5 日（土）13:00〜予定

開催方法：ハイブリッド開催（岡山大学臨床第一講義室 + Cisco Webex meetings）

特別講演：「神経変性疾患およびプリオン病の近年の病理診断基準とトピックス」

国立病院機構大牟田病院 本田裕之先生

【演題申し込み方法】基本的にバーチャルスライドでの演題登録になります。

病理学会中国四国支部ホームページ上の「カンファレンス発表者へ」の中の「抄録入力ファイル.xls」「演

題チェックシート.pdf」をご参照下さい。この２点をメールでお送り頂くとともに、標本（3 枚）を下記

にご送付くださいますようお願い致します。標本受領後、破損のないことを確認し、その旨を送付者にご

報告いたします。演題提出の際は、チェックシートにメールアドレス、電話番号、学生または初期研修医

の場合はその旨も記載してください。

【申し込み締め切り】2024 年 8 月 23 日（金）

【演題申し込み先】〒700-8558

岡山市北区鹿田町 2-5-1

岡山大学大学院 医歯薬学総合研究科

病理学（腫瘍病理）文山 由美 (秘書)

Tel: 086-235-7150 FAX: 086-235-7156

E-mail: 145th-okayama@s.okayama-u.ac.jp